mutsanna Ibnu Al Hussain Ibn Ali Ibn Abi Thalib. Lahir pada tahun 470H/

1077M di Jilan dan wafat pada tahun 561H/ 1166M di Baghdad. Ayahnya

bernama Abu Shalih bin Jangidus.
29

Sekian banyak sebutan kehormatan,

antara lainnya ialah Sahib al-karamat, dan Sultan al-Auliya’. Ia diyakini

sebagai pemilik dan pendiri thoriqot ini. Sufi besar itu adalah Syekh

Muhyiddin Abd Qadir al-Jailani.
30

Sewaktu muda yaitu Saat berusia 18 tahun (488/1095) bertepatan

dengan Al Ghazali meninggalkan Baghdad, Abdul Qodir Al Jaelani pergi

ke Baghdad untuk belajar dari sejumlah guru, tetapi tetap menganut

mazhab Hambali. Pelajaran ini mencangkup fiqih dan hadis dalam mazhab

Hambali, pertama di bawah pimpinan Abu sa’al Mukharrimi, lalu diajar

39

Setelah belajar pendidikan agama dasar di kampungnya, Syekh

Sambas berangkat ke Mekah pada usia 19 tahun untuk meneruskan

studinya dan menetap di sana hingga wafatnya pada tahun 1289 H/1872

M. Di Makkah beliau belajar ilmu ilmu Islam termasuk tasawuf dan

mencapai posisi yang sangat dihargai di antara teman-teman sejawatnya,

dan kemudian menjadi seorang tokoh yang berpengaruh di seluruh

Indonesia. Diantaranya adalah Syekh Daud bin Abd Allah bin Idris al-